АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.07.2018 № 1677-па

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу  «Обеспечение  населения
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» качественным жильем на 2015-
2020 годы», утвержденную постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
21.08.2014 № 1540-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  24.04.2018
№ 1109/58-18-5  «О внесении  изменений  в  Решение  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  06.12.2017  №  992/52вн-17-5  «О  бюджете  городского
округа   "Город Южно-Сахалинск" на 2018 год и на плановый период 2019 и
2020 годов», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

 Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения городского
округа  «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2015-2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 №1540-па (далее - Программа), следующие изменения:

1. В паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить

в следующей редакции:
«Общий  объем  финансирования  Программы  составит  —  29  563  652,3

тыс.руб., в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 1 734 177,1 тыс. рублей,
- областного бюджета 11 886 870,7 тыс. рублей,
- местного бюджета 4 361 002,9 тыс. рублей,
-  внебюджетных  источников  (личных  средств  граждан,  в  том  числе

кредитных и заемных средств) 11 581 601,6 тыс. рублей.

Источники Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2

Всего 29 563 652,3 7 662 143,0 5 023 205,4 4 805 101,9 3 787 186,5 3 665 445,5 4 620 570,0

Федеральный
бюджет

1 734 177,1 1 205 289,0 510 014,3 18 873,8 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет

11 886 870,7 4 734 620,0 2 309 510,9 2 033 357,5 927 954,4 866 654,9 1 014 773,0

Местный
бюджет

4 361 002,9 440 309,0 392 903,6 686 170,6 732 432,1 675 990,6 1 433 197,0

Личные
средства

11 581 601,6 1 281 925 1 810 776,6 2 066 700,0 2 126 800,0 2 122 800,0 2 172 600,0

1.2.  В разделе IX «Ресурсное обеспечение Программы» четвертый абзац
изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансирования  (прогнозная  оценка)  Программы
составит — 29 563 652,3 тыс.руб., в том числе за счет средств:

- федерального бюджета 1 734 177,1 тыс. рублей,
- областного бюджета 11 886 870,7 тыс. рублей,
- местного бюджета  4 361 002,9 тыс. рублей,
-внебюджетных  источников  (личных  средств  граждан,  в  том  числе

кредитных и заемных средств) 11 581 601,6 тыс. рублей.
2.  В  Подпрограмме  №  6  «Развитие  системы  градостроительной

деятельности на  2015-2020 годы» Программы (далее - Подпрограмма № 6):
2.1.  В  паспорте  Подпрограммы  №  6  раздел  «Объемы  и  источники

финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий подпрограммы в течение 2015 - 2020 годы

предусматривается  общий  объем  финансирования  в  размере  705  058,5  тыс.
руб., в том числе за счет средств:

- областного бюджета — 82 749,8 тыс. рублей;
- местного бюджета — 622 308,7 тыс. руб.; в том числе по годам:
2015 — 21 361,0 тыс. рублей;
2016 — 70 986,2 тыс. рублей;
2017 — 243 532,1 тыс. рублей;
2018 — 122 123,2 тыс. рублей;
2019 — 129 726,0 тыс. рублей;
2020 — 117 330,0 тыс. рублей».
2.2. Первый абзац раздела VIII «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»,

изложить в следующей редакции:
«Объем планируемых финансовых средств, необходимых для реализации

мероприятий подпрограммы составляет  705 058,5 тыс. рублей, из них:
- 82 749,8  тыс. рублей - средства областного бюджета;
- 622 308,7 тыс. рублей - средства местного бюджета;
 в том числе по годам:
2015 — 21 361,0 тыс. рублей;
2016 — 70 986,2 тыс. рублей;
2017 — 243 532,1 тыс. рублей;
2018 — 122 123,2 тыс. рублей;
2019 — 129 726,0 тыс. рублей;
2020 — 117 330,0 тыс. рублей».

3

3. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы»
к Программе дополнить пунктом 6.8. следующего содержания:
6.8 Разработка

программ
комплексного
развития  систем
коммунальной,
транспортной  и
социальной
инфраструктур,
включая
проведение
научно-
исследовательск
их работ

ДАиГ 2018 2018 Разработка
программ
комплексного
развития  систем
коммунальной,
транспортной  и
социальной
инфраструктур,
включая проведение
научно-
исследовательских
работ

Кол-во
разработанны
х  программ:
2018 год — 3
ед.

Отсутствие
сбалансирован
ного
перспективног
о  развития
систем
коммунальной,
транспортной
и  социальной
инфраструктур
местного
значения

Площадь
территории
городского
округа
«Город
Южно-
Сахалинск»
охваченная
градостроите
льной
документаци
ей

4.  Пункты  3.1.-3.3.  Приложения  №  3  «Сведения  об  индикаторах
(показателях)  муниципальной  программы  и  их  значениях»  к  Программе
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
индикатора

(показателя)

Ед. изм. Значение показателей

Базовое
значение

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Подпрограмма N 3 "Обеспечение жильем молодых семей на 2015 - 2020 годы"

3.1. Количество
молодых семей,
получивших
свидетельства о
праве на получение
социальной
выплаты на
приобретение
(строительство)
жилого помещения

количеств
о семей

3 5 14 22 21 5 5

3.2. Доля молодых
семей, получивших
свидетельства о
праве на получение
социальной
выплаты на
приобретение
(строительство)
жилого
помещения, в
общем количестве
молодых семей,
нуждающихся в
улучшении
жилищных
условий

% 50 60 55 2,22 14,28 90 100

3.3. Количество
молодых семей,
получивших
дополнительные
социальные
выплаты при
рождении
(усыновлении)
одного ребенка

количеств
о семей

3 5 0 45 4 5 5

4

5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за  счет  бюджетных  средств»  к  Программе изложить  в  редакции
приложения к настоящему постановлению (Приложение № 1).

6. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы»
к Программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению
(Приложение № 2).

7.  В  приложении  №  6  «Сведения  правового  регулирования  в  сфере
реализации  муниципальной  программы»  к  Программе  графу  «Связь  с
мероприятиями муниципальной программы (подпрограммы)» пункта 25 после
слов  «Основное  мероприятие  6.5.  Разработка  схемы  зон  затопления  и
подтопления  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
дополнить  словами  «Разработка  программ  комплексного  развития  систем
коммунальной,  транспортной  и  социальной  инфраструктур,  включая
проведение научно-исследовательских работ».

8.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

9. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                     С.А.Надсадин